Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное  учреждение

 детский  сад  « Ручеек»

ПРИКАЗ

от  23 декабря 2024 года                                                                              №

О внедрении и реализации в МБДОУ детский сад «Ручеек» Программы

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих

дошкольное образовательное учреждение.

     В целях приобщения родителей к ценностям осознанного и

ответственного родительства, обеспечение поддержки семьи в вопросах

образования, охраны и укрепления здоровья каждого ребенка , обеспечение

единства подходов к воспитанию и обучения детей в условиях детского сада

и семьи, а также на основании письма Минпросвещения России о внедрении

Программы просвещения в соответствии с пунктом 3 перечня поручений

Президента Российской Федерации от 14 июня 2022 г. №Пр-1049ГС по

итогам заседания Президиума Государственного Совета Российской

Федерации 22 мая 2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить Программу просвещения родителей в МБДОУ детский сад «Ручеек» с

27.12.2024 г.

2. Утвердить состав рабочей группы, ответственной за реализацию Программы:

 Погорелова Елена Николаевна, воспитатель – координатор программы;

 Ниязова Филура Гульалиевна, воспитатель – ответственный за подготовку

информационных материалов;

 Кублова Дарья Николаевна, воспитатель – член рабочей группы.

3. Рабочей группе в срок до 27.12.2024 г.:

3.1. Интегрировать тематику Программы просвещения родителей в

содержание основ образовательной программы ДОО в части

просветительского направления деятельности педагогического коллектива

ДОО по построению взаимодействия с родителями (законными

представителями) обучающихся (подпункт 2 пункт 26.5 Федеральной

образовательной программы (далее ФОП) дошкольного образования,

утвержденной приказов Минпросвещения России от 25 ноября 2022

г.№1028) и обеспечить реализацию Программы просвещения родителей.

3.2. Разработать план мероприятий по реализации Программы

просвещения родителей :

 Индивидуальные консультации с педагогами;

 Разработка и распространение информационных материалов

(брошюр, буклетов)

 Создание платформы для обратной связи с родителями (анкеты,

опросы).

3.3. Разместить просветительские материалы для родителей

воспитанников ДОО на официальных сайтах и в сообществах ДОО в

социальных сетях.

4. Обеспечить регулярный мониторинг результатов внедрения программы

просвещения родителей (дважды в год)

5. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего Кущ Ю.В.

МБДОУ д/с «Ручеек»

		2025-12-17T13:51:15+0300
	Юлия Владимировна Кущ